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Letošní tříkrálová sbírka se u nás zase vydařila! Děkujeme. 
Je již tradicí, že v Kunčicích pod Ondřejníkem koledují na začátku roku skupinky tří králů pro Charitu Frenštát. 

Letošní obchůzky se zúčastnilo 15 skupinek  
(15 dospělých, skoro 50 dětí) + 2 kasičky v kostelích, 
vybralo se 130.895,- (celková částka pro Charitu 
Frenštát z Frenštátu a okolních obcí je 879.712,-), 
příspěvek je určen na pořízení automobilu pro zajiš-
tění pečovatelské služby. 

Mám tuto akci ráda. Když vidím nadšené děti, 
ochotné dospěláky a usmívající se obyvatele Kunčic, 
kteří otevřou dveře a přispějí na dobrou věc, tak si 
říkám, že tady je svět ještě v pořádku.  

Děkujeme a těšíme se zase za rok!
Koordinátorka kunčické sbírky

 Kateřina Niklová

Ochutnávku z fotogalerie si můžete prohlédnout 
v tomto vydání ON, více pak na webových stránkách 
obce. Všem, co nám fotografie zaslali, moc děkujeme. 
Těšíme se na Vás všechny při Tříkrálové sbírce 2025, 
společně to zase dokážeme!   Kristýna Amálie Heczková
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Na těchto stanovištích v uvedené době může každý ob-
čan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat nebezpeč-
ný odpad: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky 
barev, autobaterie i s elektrolytem, znečištěné láhve a sklo 
od chemikálií, zbytky přípravků na hubení škůdců a po-
střiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, mořidla  
a rozpouštědla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, hadry 
znečištěné barvami, oleji a vazelínou, obaly od sprejů apod.

Nebezpečný je odpad, který má nepříznivé účinky na 
lidské zdraví a životní prostředí, proto odpad přivezte 
pouze v uvedenou dobu, aby jej mohli pracovníci odborné 
firmy od Vás přímo odebrat a uložit do mobilních kontej-
nerů, a aby nezůstával nikde ležet bez dozoru!

Vysloužilé a nefunkční velké i malé elektrospotřebi-
če nejsou nebezpečný odpad, odevzdávají se průběžně do 
sběrného místa jako zpětný odběr.

Velké i malé elektro spotřebiče odvážejte během sběr-
ného dne rovnou na sběrné místo na pile.

Na těchto stanovištích v uvedené době může každý ob-
čan nebo vlastník nemovitosti v obci odevzdat velkoobje-
mový odpad - odpad z běžného provozu, který nelze uložit 
do popelnice: matrace, části nábytku, WC mísy, umyvadla, 
koberce, linolea, kočárky apod.

Na daná stanoviště přivážejte prosím velkoobjemový 
odpad až od vyznačené doby, tj. od 8.00 hodin do doby uve-
dené u jednotlivých stanovišť. Po uvedené době již odpad na 
stanoviště nevozte, uložit tento odpad pak můžete v pro-
vozní dobu do sběrného místa čp. 803 (areál Pily Kunčice p. 
O.), které bude otevřeno od 27. 3. 2024.  

Danuše Svobodová, pracovník OÚ

Železný šrot nebude vykupován, odvoz bude prove-
den zdarma. Veškerý nepotřebný železný šrot mohou ob-
čané uložit k místním komunikacím, odkud bude naložen  
a odvezen. 

Sběrné vozidlo bude projíždět po těchto trasách:
◼ od křižovatky u nemocnice, kolem dřevěného kostelíku 

k prodejně pod Stolovou a zpět kolem dřevěného kostelíku k 
hranicím obce Čeladná a zpět k penzionu Karolína, dále ko-
lem transformátoru až pod les nad penzion Jurášek, 

◼ od penziónu Karolína přes Koliby k hospůdce na Ma-
ralově kopci, zpět k železničnímu přejezdu kolem apartmá-
nového domu Relax, odtud přes autobusovou točnu  
k nádraží ČD, dále pak okolo hospůdky Na kopečku po 

Valašské cestě k penziónu VK, k obecnímu úřadu a jeho okolí, 
◼ po silnici II/483 od nemocnice po Tichou, od autobu-

sové zastávky „U lávky“, zpět po pravé straně potoka Ti-
chávka, přes Rakovec na Frenštát p. R. a zpět přes Humbarek 
okolo mateřské školy ke kostelu.

Vážení občané a vlastníci rekreačních chat,
využijte, prosím, mobilního sběru nebezpečných a velkoob-
jemových odpadů a sběru železného šrotu k jarnímu úklidu 
a nepřistavujte je v průběhu roku ke kontejnerům na komu-
nální odpad, kam nepatří. V případě, že nestihnete mobilní 
sběr, můžete v průběhu roku přivézt tyto odpady do sběrné-
ho místa čp. 803. Odpady dovážejte jen v provozní době.

Danuše Svobodová, pracovník OÚ

 Obec informuje

Informace o sběru nebezpečných a velkoobjemových odpadů

Informace ke sběru železného šrotu 

Mobilní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů proběhne v sobotu dne 23. března 2024 a provedou ho pracovníci 
firmy FCC Česká republika, s.r.o. spolu s pracovníky údržby obce. 

Sběr železného šrotu proběhne souběžně se sběrem nebezpečných a velkoobjemových odpadů v sobotu 23. března 2024. 
Sběr provedou členové SDH Kunčice pod Ondřejníkem. Odvoz železného šrotu je možné individuálně projednat u Tomáše 
Maralíka na telefonním čísle 721 831 980.

STANOVIŠTĚ PRO SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ:
u autobusové zastávky „U lávky od 8.00 do 8.30 hod.
u autobusové zastávky „Kostel“ od 8.45 do 9.15 hod.
u autobusové zastávky „Huťařství“  od 9.30 do 10.00 hod.
u autobusové zastávky „Rozcestí ČD“ od 10.15 do 11.00 hod.

STANOVIŠTĚ PRO SBĚR VELKOOBJEMOVÝCH 
ODPADŮ:
u autobusové zastávky „U lávky“              8 - 10  hod.
u autobusové zastávky „Kostel“ 8 - 10  hod.
u autobusové zastávky „Huťařství“ 8 - 11  hod.
u autobusové zastávky „Rozcestí k ČD“  8 - 11  hod.
u železničního přejezdu pod ruským kostelíkem 8 - 11  hod.
u vodní nádrže v Kolibách 8 - 11  hod.
Bystré u p. Vlastimila Píchy  8 - 10 hod.
Koliba Tichý pod Stolovou 8 - 10 hod.
sběrné místo v areálu pily                                 8 - 11  hod.

OBECNÍ NOVINY ročník XXXIV, číslo 02/2024 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejní-
kem pro obec Kunčice pod Ondřejníkem, IČ: 00296856, č. p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 •  Vychází 8. den                                           
v měsíci. • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154,                                                        
fax: 556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědný redaktor: Petr Tryščuk • Příprava podkladů: Kristýna Amálie Heczková • Grafické zpracování  
a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová • Výtisk zdarma • Náklad: 1 000 ks



02/2024 3 Obecní nOviny

Sběrné místo komunálních odpadů obce se nachází  
v areálu Pily Kunčice p. O. čp. 803, telefon 601 370 308 
(Milan Řeha) a 721 831 980 (Tomáš Maralík). Sběrné mís-
to je zároveň i místem zpětného odběru odpadů.

Zahájení provozu sběrného místa bude od 27. března 2024, 
Ukončení provozu je naplánováno na 30. listopad 2024. 
Ve dnech státních svátků bude sběrné místo uzavřeno!

Do sběrného místa je možno odevzdávat velkoobje-
mové odpady, vysloužilé elektrospotřebiče všech veli-
kostí, baterie, zářivky, osvětlovací tělesa a tříděný odpad 
– plastové obaly ve žlutých pytlích, papír a kartony, sklo  
a železný šrot, dřevo, pneumatiky a vyjeté motorové oleje!

Děkuji všem, kteří přispějí ke zlepšení čistoty a ochraně 
životního prostředí v naší obci.                      

Danuše Svobodová, pracovník OÚ

Provozní doba
Pondělí: 15.00 – 17.00 hod.
Středa: 15.00 – 17.00 hod .

Pátek: 15.00 – 17.00 hod.
Sobota: 10.00 – 12.00 hod.

POTRAVInOVá bAnKA  
potřebuješ pomoc i ty?

Provozní doba sběrného místa

Rádi bychom poděkovali panu místostarostovi,  
Petru Tryščukovi, který nám zajistil po dlouhých letech 
žádostí, kdy vždy toto byl problém, bezproblémovou 
zimní údržbu. Také nám byl dodán kontejner se štěr-
kem. Těší nás, že co nám v létě slíbil, to také dodržel, 
což se za žádného z předchozích vedení nepodařilo. 

Děkujeme, Anotnín Králík, Martin Hruškovský 
a p. Krejčová „z Pod Ondřejníku“

Poděkování

Jednou z doprovodných aktivit Charity Frenštát pod Rad-
hoštěm, je provozování potravinové banky. Rozdáváme 
potraviny lidem, kteří jsou ohrožení chudobou, jejich pří-
jem nestačí na pokrytí základních, nejdůležitějších potřeb.

Jde například o jednotlivce v obtížné finanční nebo so-
ciální situaci, o nízkopříjmové rodiny a domácnosti s vět-
ším počtem dětí, neúplné rodiny se samoživiteli, seniory  
s nízkým důchodem, lidi se zdravotním postižením, pří-
padně na ty, komu stávající růst nákladů způsobený inflací 
nekryje dostatečné příjmy. Nemusí vždy jít jen o potřebné 
zcela bez příjmů ze zaměstnání: mohou pracovat za mini-
mální mzdu, může jim být zaměstnavatelem zadržována 
mzda apod.  Pomoc není „nároková“, může být přiznána, 
a také odmítnutá. Na rozdíl od sociálních dávek, není při-
dělována automaticky po splnění nějakých kritérií (např. 
výše příjmu dle koeficientů násobků životního minima). 

Při distribuci pomoci se přihlíží zejména k individuální 
situaci potřebných. Vždy rádi pomůžeme tam, kde uvidí-
me konkrétní aktivitu a vlastní snahu lidí měnit svůj život  
k lepšímu, ochotu ke spolupráci a připravenost převzít 
zodpovědnost za svá rozhodnutí. Neradi pak naopak po-
máháme (či spíše nepomáháme) tam, kde lidé vždy jen pa-
sivně čekají, jak se o ně kdo jiný postará. K odmítnutí vydat 
potraviny pak vždy dojde v okamžiku, když člověk přijde na 
výdejní místo pod vlivem návykových látek, pomoc si vy-
nucuje a nechová se slušně, v minulosti ji nevyužil pro svou 
potřebu dle dohody a například ji zpeněžil či směnil.

V případě žádosti o potravinovou pomoc je třeba kon-
taktovat sociální pracovnice Charity Frenštát pod Rad-
hoštěm na tel. 731 141 801. Výdej potravin probíhá vždy  
v úterý a středu od 13:00 do 15:00 hod. Během státních 
svátků je potravinová banka uzavřena.

PĚSTOUnSKá PÉČE
Odkud přicházejí děti do pěstounské péče?

Některé děti byly opuštěny krátce po narození, jejich 
maminka je nechala v porodnici nebo byly odloženy do ba-
byboxu. Jiné vyrůstaly v rodinách, ve kterých se jim nedo-
stávalo spousty věcí – poznaly, co je to hlad, být o samotě, 
třeba i bez elektřiny, nemít peníze na základní potřeby, je-
jich rodiče byli závislí na návykových látkách, řádně se o děti 
nestarali, dětem třeba i ubližovali… 

Někteří rodiče jsou nemocní natolik, že péči o děti ne-
zvládají nebo jsou ve výkonu trestu odnětí svobody, o děti 
se neumí správně postarat nebo děti opustili a nechali v péči 
známých, kteří se již starat nechtějí. Děti mají rády i takové 
rodiče, jiné ani neznají. Za své rodiče ale děti nemohou! Poté, 
co jsou děti odebrány z rodiny původní se většinou dostáva-
jí do takové „mezistanice“ – k pěstounům na přechodnou 

dobu. Nemáme však dostatek „dlouhodobých“ pěstounů a 
spousta dětí tak na svou náhradní rodinu čeká v ústavní péči 
– v dětských domovech. Každé dítě má mít milující mámu a 
tátu, vyrůstat v hezkém a podnětném prostředí a mít rodi-
nu, ve které se radují z jeho úspěchů, umí pochválit i utěšit. 

Proto potřebujeme rodiny náhradní – potřebujeme nové 
pěstouny.

Chcete dětem pomoci i y?
Jak se stát pěstounem vám poradí Bc. Kateřina Illésová, 

tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz, kancelář 
č. 120, sociální pracovnice pro náhradní rodinnou péči od-
boru sociálních věcí, pracoviště ul. Hlavní 139, Městský úřad 
Frýdlant nad Ostravicí.

Jistě si kladete otázku, jaké děti přicházejí do pěstounské péče? Jsou jako každé dítě a přitom jiné. Děti si nevybraly, 
komu a do jakého prostředí se narodí. 
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Zpráva o činnosti výjezdové jednotky SDH Kunčice p. O. za rok 2023
V roce 2023 jednotka zasahovala u 54 událostí, což je oproti minulému roku o 24 více. Vyjížděli jsme: 11 x k požáru, 33 x  
k technické pomoci, 4 x k planému poplachu a 6 x k ostatní pomoci.

Rok 2023 začal prvním výjezdem hned 9. ledna v noci  
k odstranění stromu spadlého na komunikaci v obci a za 14 
dní poté jsme likvidovali požár komínového tělesa v bytov-
ce u kostela.

V únoru jsme vy-
jížděli ke 3 událos-
tem. Nejprve jsme 
odstraňovali spadlý 
strom na komunika-
ci v obci, dále jsme 
likvidovali požár ko-
telny ve sklepě ro-
dinného domu pod 
Stolovou a pár dnů 
poté jsme sundá-
vali kotě ze stromu 
kousek od hasičárny. 
Zhruba týden poté 
jsme likvidovali po-
žár komínového těle-

sa rodinného domu na dolním konci obce.

V březnu jsme vyjížděli jen 2x, z toho jednou k planému 
poplachu do Frenštátu p. R.  a jednou k likvidaci požáru bytu 
ve výškové budově ve Frenštátě p. R.

V dubnu jsme vyjížděli 3x. Nejprve k požáru uvnitř chaty 
na Podstolové, kde došlo k výbuchu plynového přímotopu, 
dva dny poté jsme asistovali u transportu pacienta do sa-
nitky na horním konci a poslední výjezd měsíce byl požár  
v kolejišti na místním vlakovém nádraží.

V květnu jsme vyjížděli hned 12krát, nejprve k požáru ve 
Frenštátě p. R., zbylých 11 událostí jsme měli během jed-
noho dne ke konci měsíce. Kvůli silnému přívalovému dešti 
jsme čerpali sklepy, čistili komunikace, čistili propustky 
pod komunikacemi v obci a nakonec jsme čerpali vodu ze 
zatopeného sklepa v Čeladné.

V červnu byla naše jednotka povolána jen jednou, a to  
k požáru kolejového svršku na místním nádraží.

V červenci jsme měli vyjížděli ke 4 událostem. Nejprve 
jsme hasili opět požár kolejového svršku na místním ná-
draží, poté jsme měli planý poplach na požár v Ondřejní-
ku. Dále jsme vyjížděli k technické pomoci, kde se jednalo o 
prověšený kabel nad komunikací v obci a poslední událostí 
byl požár klestí na zahradě v obci.

V srpnu jsme vyjížděli 11krát. Nejprve k požáru ve fren-
štátském domově Hortenzie, z čehož byl nakonec planý 
poplach, dále jsme čerpali zatopený sklep rodinného domu 
v obci, 5 krát likvidovali bodavý hmyz. Prováděli jsme také 
požární asistenci u pálení včelích úlů zasažených včelím 
morem. Byli jsme také povoláni k technické pomoci do 
hospůdky Maralák, kde měl utíkat plyn. Na konec měsíce 
jsme byli vysláni v noci na průzkum na Javorník, kde se měl 
vyskytovat požár, ale nic tam naštěstí nehořelo.

V září jsme vyjížděli 4 krát, a to pokaždé na likvidaci bo-
davého hmyzu, tento  „vetřelec“ se nevyhnul ani Ruskému 
kostelíku.

V říjnu jsme zasahovali 3krát. Nejprve jsme asistovali  
u nepřímé srdeční masáže ve spolupráci s posádkami rych-
lé záchranné služby, kde jsme pak pomáhali s transportem 
pacienta do sanitky, kterou byl odvezen na nejbližší místo s 
možností přistání vrtulníku. Hned druhý den ráno jsme byli 
vysláni opět na snesení pacienta do sanitky. Na konec mě-
síce jsme byli povoláni v noci na pomoc při zvedáni koby-
ly, která ulehla. Po delším boji ve spolupráci s HZS Ostrava 
- Přívoz a veterinářky bylo rozhodnuto o uspání kobyly  
z hlediska zdravotního stavu a stáří.

V listopadu jsme zasahovali 5krát, 4krát jsme zasaho-
vali u spadlých nebo nakloněných stromů na komunikaci 
nebo na elektrické vedení. Posledním výjezdem tohoto mě-
síce byl opět transport pacienta do sanitky.

V posledním měsíci v roce jsme vyjížděli 4krát, nejprve 
jsme asistovali u rozsvěcování obecního vánočního stro-
mu, dále jsme asistovali staršímu nemohoucímu pánovi, 
který se nemohl postavit z toalety, a následně druhý den 
jsme asistovali u transportu toho pána do sanitky. Poslední 
událostí bylo pročištění propustku pod komunikací v obci, 
kde vlivem rychlého tání sněhu došlo k jeho ucpání a ná-
slednému tečení velkého množství vody na komunikaci.

Jednotka byla dovybavena sněhovými řetězy na cister-
nu, novou zásahovou obuví Haix, hadicemi B, C a D, dále 
výstražnými vestami, ručními ovladači k  radiostanicím  
a sušákem bot a rukavic. Větší investice byla taky do údržby 
vozového parku, kde byla provedena výměna všech pro-
vozních kapalin v cisterně a dále oprava spojky a podvozku 
dopravního automobilu Ford Transit.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům za obětavou 
práci, našim rodinám za pochopení a podporu a do letošního 
roku popřát všem plno úspěchů a především pevné zdraví. 

Kahánek Miroslav,
velitel JSDH Kunčice p. O.
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Obec Kunčice pod Ondřejníkem
Okres Frýdek-Místek, č.p. 569, PSČ 739 13, IČO: 00296856, tel: 556 850 154,

e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

 Oznámení o vyhlášení výběrového řízení č. 1/2024
Obec Kunčice pod Ondřejníkem vyhlašuje prostřednictvím starosty obecního úřadu v souladu s ustanovením § 7 zákona 
č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ  NA  POZICI  
HLAVNÍ  ÚČETNÍ  OBCE A SPRÁVCE ROZPOČTU

Územní samosprávný celek:   Kunčice pod Ondřejníkem
Druh práce:    hlavní účetní obce a správce rozpočtu
Místo výkonu práce:   Kunčice pod Ondřejníkem 
Druh pracovního poměru:   pracovní poměr na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíců
Náplň pracovního poměru:   bude upřesněna
Platová třída:    9. platová třída 
Předpokládaný nástup:   01.07.2024, příp. dle dohody
  
Uchazeč musí splňovat tyto předpoklady:
◼ státní občanství ČR nebo trvalý pobyt v ČR,
◼ dosáhl/a věku 18 let,
◼ bezúhonnost,
◼ způsobilost k právním úkonům,

Požadavky pro výkon funkce:
◼ vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 
 ekonomického směru, 
◼ znalost podvojného účetnictví, účetnictví obcí, 
 zpracování a odvody DPH, 
 znalost souhrnného hlášení, zákona o rozpočtových  
 pravidlech územních samosprávných celků,
◼ orientace v oblasti veřejné správy a samosprávy 
◼ dobré komunikační schopnosti, umění jednat s lidmi,
◼ výbornou znalost práce na PC (MS Office, Excel),
◼ zodpovědnost, flexibilita, spolehlivost, samostatnost,
 loajalita

Výhodou:
◼ praxe v oblasti veřejné správy,
◼ znalost zákona o obcích,
◼ praxe v oblasti účetnictví územních samosprávných
 celků, příspěvkových organizací,
◼ znalost práce s Google účty,
◼ znalost jednacího jazyka
◼ řidičský průkaz skupiny B (aktivní řidič)

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:
◼ jméno, příjmení a titul zájemce
◼ jméno datum a místo narození zájemce
◼ státní příslušnost zájemce
◼ místo trvalého pobytu zájemce, telefonní kontakt,
 e-mail
◼ číslo občanského průkazu
◼ datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady:
◼ životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních  
 zaměstnáních, o odborných a jazykových znalostech 
 a dovednostech
◼ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém
 vzdělání
◼ doklady o získání dalších odborností, dovedností 
 a znalostí
◼ výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
 než 3 měsíce, osvědčující bezúhonnost

Přihláška musí obsahovat tento text:
Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro 
přihlášku do výběrového řízení dávám, ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich 
zpracování. 
 ◼ Jméno, příjmení:   ◼ Datum narození: 
◼ Vlastnoruční podpis:

Lhůta pro podání přihlášek je do 4. 3. 2024, 14:00 hodin 
(touto lhůtou je stanoveno datum doručení přihlášek na uvedenou adresu, nikoliv datum jejího odeslání).

Vybraní uchazeči mohou být, po vzájemné dohodě, pozváni k ústnímu pohovoru.

Místo a způsob podání přihlášek:
◼ písemně nebo osobně: Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, PSČ: 739 13
◼ obálky označte „Neotvírat – výběrové řízení 1/2024“

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení bez udání důvodu zrušit. 
Poskytnuté materiály budou vráceny po ukončení výběrového řízení poštou, příp. si je mohou uchazeči vyzvednout osobně.

bližší informace získáte na mobilním čísle: 724 161 964.
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naše obec v roce 2023 z pohledu matriky 

◼  narodilo se 26 dětí (10 dívek a 16 chlapců) po dlouhé 
době se v obci narodily v jednom roce dvakrát dvojčátka,  
a to dva kluci a dvě holčičky
◼ zemřelo 19 občanů
◼  bylo uzavřeno 29 sňatků, s velkou radostí jsme 4x oddali 
Kunčičany 
◼ k trvalému pobytu se přihlásilo 78 občanů
◼ odhlásilo se 40 občanů
◼ v rámci obce se přestěhovalo 13 občanů
◼ 3 občanům byl zrušen trvalý pobyt úřední cestou
◼ bylo provedeno 343 ověření podpisů a listin
◼ bylo provedeno 8 zápisů o určení otcovství

◼ 6 x jsme přivítali v obřadní síni narozené občánky
◼ konalo se jarní a podzimní setkání dříve narozených  
v Penzionu Krkoška
◼ 9 x jsme pogratulovali našim jubilantům
◼ 65 občanů využilo služby Czech Pointu 
◼ 7x proběhlo místní šetření
◼ počet občanů starších 80 let k 31.12.2023 bylo 98
◼ počet občanů starších 90 let k 31.12.2023 bylo 19
◼ počet obyvatel k 31.12.2023 byl 2 473 občanů

Těšíme se na společné chvíle v roce 2024
Kristýna Amálie Heczková – matrika a evidence obyvatel

Vážení spoluobčané, jak na tom byla naše obec v roce 2023 z pohledu matriky a evidence obyvatel? 
Podívejte se na statistiku za celý rok:

 Společenská rubrika

Jubilanti únor 2024 Vzpomínáme
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci lednu nás navždy opustila 
paní Božena Strnadlová a pan Vladislav Řezníček. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině.                           Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Dne 25. 1. 2024 
uplynul 1 rok od úmrtí 
pana Pavla Tichavského, prosím vzpomeňte s námi. 
Manželka Květoslava a děti Dalibor, Petr a Marcela s rodi-
nami.                            Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Křenková  Zdeňka ..........86
Fojtík Jozef.....................84
Machová Markéta.......... 82 
Pícha Milan....................82

Jadrná Jarmilka..............81
Píchová Libuše...............80
Šlachtová Zdenňka........70 
Stillerová Milena...........60

Rest Peacein
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed 

diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore 
magna aliquam erat volutpat.

Dne 13. ledna jsme v obřadní síni přivítali nové ob-
čánky Kunčic. Tentokrát jsme vítali Jakuba Křenka, 
Olivii Pierzynovou, Juliána Zbořila, Arletu Bechnou, 
Anetu Adamcovou a Marianu a Zoru Tajslerovy. Mi-
minkám i rodičům přejeme do života vše krásné. 

Fotografie si můžete prohlédnout na předposlední 
straně obecních novin a na webu obce.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka
Foto: Barbora Knobová

Vítání občánků 

Po delší odmlce způsobené rekonstrukcí prostoru 
prvního patra Obecního úřadu, jsme opět mohli v naší 
Obřadní síni přivítat hosty a oslavit s nimi jejich životní 
jubileum. Ve čtvrtek 25. ledna jsme pogratulovali panu Jo-
sefu Bendovi k jeho krásným osmdesátým narozeninám, 
které loni na podzim oslavil. Moc děkujeme za návštěvu  
a milé povídání.           Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Životní jubileum

Josef Benda - podpis do pamětní knihy jubilantů
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 Spolky a kultura

V přízemí obecního úřadu (místnosti bývalé dětské dok-
torky) máme hezký prostor k setkávání. 

Je zde knihovna (otevřená v pondělí a středu 14-17h), 
zkouší tady Ondřejníček, schází se tu také skauti (úterý 
16.30-18.30, pátek 16-18h) a v pátky dopoledne zde fungu-
je rodinná klubovna pro rodiče s malými dětmi. Klubovna 
je otevřena 9-11h, od 10h zpívánky. Díky Ivetě Byrtusové z 

grafického Spring Studia a podpoře obce nově zdobí zeď 
herny krásná tapeta a obrázky. Děkujeme. Pokud byste měli 
nápad, jak využít tyto příjemné prostory k dalším aktivitám 
pro občany Kunčic  (na chodbě je možnost rozložit koberce, 
je zde plátno na promítání, kuchyňka vybavená ledničkou, 
mikrovlnkou, kávovarem), iniciativě se meze nekladou. 

Je to jen na/o nás.                                                           Katka Niklová

Klubovna pěknější
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novoroční halové závody v Rybolovné technice

Soutěžilo se ve třech terčových dis-
ciplínách na přesnost hodů, maximál-
ní výkon v jedné disciplíně je 100 bodů.  
A bylo se na co dívat, vždyť nás poctilo účastí 
9 Mistrů Světa. Málo který pořadatel závodů 
se může pochlubit takovou elitní společností. 

Tento vynikající výkon se podařil hned sedmi závodníkům.
Pro představu, závodník musí v určitém časovém limitu 

(např. 6 min.) provést 20 hodů z pěti různých vzdálenosti, ti 
nejlepší to zvládají do dvou minut a v plném počtu 100 bodů.

Novoroční halové závody v Rybolovné technice neušli 
pozornosti regionální televizi Polar, která ve svém sportov-
ním zpravodajství informovala širokou veřejnost o průběhu 
závodu.

A jak dopadli naši závodníci?
Nejlépe si vedl Max Kalivoda v kategorii juniorů, skončil 

na krásném 2. místě. Nad jeho síly byl jenom úřadující Mistr 
Světa Robert Traj z Kroměříže. V kategorii žáků obsadili Jan 

Šnapka 16. a Oliver Kiša 17.místo. V žákyních to bylo trošku 
lepší, Vendula Šodková 6. a Sofie Volochaniuk 7. V mužích to 
dopadlo docela dobře, na 7. místě skončil Karel Světelský a 
na 16. místě Richard Kalivoda . 

Ve čtyři hodiny odpoledne jsme měli hotovo. Vyhláše-
ní výsledků a předávání hodnotných cen se ujali  pozvaní 
hosté, starosta Ing. Jiří Mikala, místostarosta Petr Tryščuk, 
předseda TJ Sokol Kunčice p. O. Vít Majerek a generální se-
kretář ICSF Jan Bombera.

Na závěr, jak už to bývá zvykem, chci poděkovat všem 
rozhodčím za přesné oko, děvčatům z bufetu: Olince Křen-
kové, Adélce Křenkové a Blance Krivé za vynikající servis. 
Územnímu výboru Českého rybářského svazu v Ostravě a TJ 
Sokol Kunčice pod Ondřejníkem za finanční podporu. 

S pozdravem „Petrův zdar“ Státní trenér České reprezen-
tace U18, U23 a předseda MO ČRS Frýdek - Místek II – Castin

Světelský Karel

V sobotu 06.01.2024 na „ Tři krále“ se sjelo do naší Sokolovny 85 závodníků z Moravy, Čech a Polska. Závody úvodním 
slovem zahájil starosta Ing. Jiří Mikala a v devět hodin se šlo na věc.

Jak už jsme v prosincovém vydání ON popsali, činnost 
spolku OSKAR je v ohrožení. Rádi bychom našli ochotné  
a aktivní kunčické rodiče i ostatní občany, kteří by se zapojili 
do činnosti spolku  a pomohli nám ho zachovat. Proto zveme 
všechny ochotné a aktivní spoluobčany 

NA VEŘEJNOU 
VALNOU HROMADU SPOLKU OSKAR.

Společně rozhodneme o budoucnosti spolku  20. 2. 2024 
od 17 hodin v galerii ZŠ a MŠ Karla Svolinského.
Pro bližší informace můžete volat na tel.: 739 544 336.

Oldřich a Ivana Kadlecovi.

Poslední šance pro OSKAR!
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V sobotu 7. ledna nás již podruhé navštívilo brněn-
ské divadlo “Televize Věž“. Na tuto akci, i  přes nepřízeň 
počasí, dorazilo rekordních 75 návštěvníků. Někteří byli 
v Galerii poprvé, takže se zpozdili hledáním vstupu, ale 
hlavně, že si nakonec mohli vychutnat hru Pohádkové 
hity z televize Věž. 

Nejen děti, ale i dospělí byli strženi výbornou atmosfé-
rou a tleskali do rytmu. Mnoho dětí se připojilo k hercům  
a tančilo na “podiu”.  Moc vám všem děkujeme za účast  
a v dubnu se na Vás opět těšíme.                        Za Kulturní  komisi

Karla Tryščuková, koordinátorka

Zveme Vás do Galerie bRnĚnSKÉ DIVADLO 
Pohádkové hity z televize VěžTomáš Koláček je vynikající zpěvák a muzikant z Dol-

ních Dunajovic. 

Hraje a zpívá v několika tělesech, např. v cimbálové 
muzice Lália nebo Harafica, vydal své CD, nahrává v roz-
hlase. V Kunčicích vystoupí s uskupením Tomáš Koláček & 
Fozzion (Tomáš Koláček zpěv, Michal Grombiřík cimbál, 
Jan Galia kontrabas), lidové melodie v jazzovém hávu. 
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Každou procházkou v přírodě dostanete více, než hle-
dáte (John Muir).

V roce 2023 pokračoval náš spolek v rozdělané práci, 
která se soustředila na území obcí Kunčice pod Ondřejní-
kem, Čeladná a Ostravice. V případě obce Kunčice pod Ond-
řejníkem se jednalo především o následující aktivity:

Monitoring a likvidace invazních rostlin. Díky naší 
dlouholeté práci se podařilo na území obce de facto vy-
mýtit křídlatku (Reynoutria) všech druhů spolu s bolšev-
níkem velkolepým (Heracleum mantegazzianum). V roce 
2023 jsme tak realizovali především monitoring rizikových 
lokalit (návozy zeminy či bývalé skládky) a provedli likvi-
daci několika porostů křídlatky v dolní části obce. Tímto 
bychom chtěli vyzvat všechny občany, kteří vědí o výskytu 
invazivních rostlin na území obce, aby nás kontaktovali s 
podrobnostmi (především o rozsahu výskytu a číslech po-
zemkových parcel, na kterých se porosty nachází) na email  

csopkuncice@seznam.cz, abychom mohli společně domlu-
vit další postup likvidace.

Údržba naučné stezky Chodníčky v Podbeskydí. Náš 
spolek vybudoval a otevřel v roce 2008 na území obce nauč-
nou stezku o délce 3,2 km, která začíná u vlakového nádraží 
a končí u prodejny Hruška. Vzhledem k tomu, že značná část 
prvků naučné stezky je lokalizována v lesním porostu (pře-
devším v lese Papradná), tak dochází k jejich přirozené de-
gradaci a je tedy potřeba tyto prvky (především informační 
cedule, posedy či bezpečnostní zábrany) pravidelně udržo-
vat, opravovat či nahrazovat. Jedná se bohužel o nekonečný 
boj nejen s přírodními živly, ale také s různými výtržníky, 
kteří součásti naučné stezky opakovaně poškozují. Přesto si 
myslíme, že mít funkční (a dobře vypadající) naučnou stez-
ku je přínosem jak pro občany, tak návštěvníky obce. V roce 
2024 plánujeme provést větší rekonstrukci stezky, jelikož 
některé její součásti, např. mokřady, vyžadují komplexní 
opravu.

Sad na Žabáku. Náš spolek má dlouhodobě pronajatý 
od obce sad, který se nachází mezi oběma nádržemi Žabák. 
Jelikož se zde nacházejí pomologicky významné krajové 
odrůdy, tak zde provádíme nutné úkony pro udržení ovoc-
ných stromů v dobré kondici, včetně kosení trávy v sadu 
dvakrát až třikrát ročně.

V činnosti spolku bychom rádi pokračovali i v roce 2024, 
byť aktuálně narážíme na limity spojené s nedostatkem 
lidských zdrojů, které nám znemožňují realizovat větší 
projekty. Proto bychom tímto chtěli vyzvat zájemce z řad 
občanů, kteří by se chtěli podílet na ochraně přírody a kra-
jiny, aby nás kontaktovali na email csopkuncice@seznam.
cz. Spolupráce je možná částečně i formou placených brigád 
bez nutnosti členství v našem spolku.

Mgr. Petr Lazar, Ph.D. Předseda spolku 

Zpráva o činnosti spolku ZO ČSOP 68/01
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Návštěvnici, i sám 
Karel Loprais, si pro-
hlédli mnoho fotogra-
fií, které nebyly nikdy 
uveřejněny. Chronolo-
gicky poskládaný ka-
leidoskop jeho života 
je ukázkou toho, jak 
obyčejný člověk dosáhl 
světového uznání a vě-
hlasu. Od dětství, mlá-
dí až po vyznamenání 
prezidenta republiky  
a šest vítězství v nej-
těžší rallye světa – Ra-
llye Paříž-Dakar. Sám 

Karel Loprais o výstavě řekl: „Jak to vidím takto pohroma-
dě, tak si uvědomuju, že jsem vlastně prožit 10 životů. „

A proč? Protože to byl člověk s velkým srdcem, který byl 
vzorem několika generací. Protože byl skromný, pokorný  
a miloval naše krásné Beskydy. Protože to bych Valach tě-
lem i duší. Protože v Africe, když ještě dnes vyslovíte jeho 
jméno, tak se vám otevírají dveře a lidé se usmívají a říka-
jí, že vědí a znají tohoto závodníka, a že vědí, kde je Česko. 
Protože byl „náš“.

A to jsou téměř všechny důvody, proč….. ? Proč navštívit 
krásný prostor Galerie Karla Svolinského v Kunčicích pod 
Ondřejníkem a shlédnout tuto jedinečnou výstavu, která 
dobyla nejen Národní technické muzeum v Praze, ale také 
srdce těch, kteří již shlédli.

Na počest nedožitých 75. narozenin Karla Lopraise bude 
výstava slavnostně otevřena dne 10. 3. 2024. Je připome-
nutím jeho osobnosti, dětství, závodní kariéry a jeho mo-
tivace k závodění. K vidění bude spousta fotografií, knih, 
časopisů, ale také předmětů důležitých k závodění. Také 
papírové modely vozů TATRA, které měl možnost Karel 
Loprais pilotovat jsou součástí expozice. Výstavu můžete 
shlédnout až do konce letní výletní sezóny v rámci oteví-
rací doby galerie.
◼ A co o výstavě říká její kurátorka Gabriela Daniszová?

„Byla to pro mě velká čest zpracovávat téma, na kterém 
jsem vyrůstala. Dakar a Karel Loprais, to byly dvě ikony 
mého mládí. Ráda jsem při přípravě potkávala ty srdcaře 
dakaristy a ještě raději jsem poslouchala jejich vyprávění  
a historky. Snažila jsem se ukázat život Karla Lopraise  
v obrazech a souvislostech, a to se mi určitě poved-
lo. Všechny srdečně zvu a přeji příjemný zážitek a návrat  
v čase zpět do Afriky. „
◼  Co bylo pro vás, jako kurátorku, nejcennější?

„Nejcennější byl čas, který mi pan Karel Loprais věno-
val a jeho důvěra. Výstavu celou viděl až dva dny před první 
vernisáží. Do té doby jen sbíral fotografie, vysvětlovat, po-
pisoval a nosit v taškách všechny ty předměty a články a ča-
sopisy. Měla jsem obrovskou obavu, aby se mu moje pojetí 
líbilo. A líbilo se moc. Mrzí mě, že se mety nejvyšší, výstavy 
v Národním technickém muzeu, nedožil. Měl by velkou ra-
dost. Byly tam ty jeho lásky obě pohromadě. Jeho závodní 
speciál TATRA Puma a jeho úspěšná kariéra i život.“

Děkuji za rozhovor                                                Ing. Jiří Mikala 
starosta obce Kunčice pod Ondřejníkem

Karel Loprais se vrací domů, do beskyd
V roce 2021 byla v našem regionu připravena, otevřena a s velkým úspěchem prezentována výstava s názvem Proč?  

…protože Karel Loprais. Tato výstava ukázala život jedné z osobností Moravskoslezského kraje v plném rozsahu a záběru.
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Z činnosti turistického spolku

V květnu jsme uspořádali výtvarnou soutěž pro děti 
základních a mateřských škol nejen z Kunčic pod Ond-
řejníkem, ale i širokého okolí. Táto soutěže se pravidelně 
zúčastňují školy z Frenštátu pod Radhoštěm, Čeladné, Frý-
dlantu nad Ostravicí, Tiché a dalších obcí.

Po vyhodnocení děl proběhlo ocenění nejlepších prací  

v rámci vernisáže v Galerii Karla Svolinského, kde bylo 
možné tyto díla v průběhu května shlédnout .

V průběhu roku jsme se dále zúčastnili úklidové akce 
Ukliďme Kunčice a sběru velkoobjemového odpadu pořáda-
ného obcí.                                            Za ČSOP Skalka Milan Pilmajer

předseda spolku

Český svaz ochránců přírody 68/15 Skalka
Naše organizace má registrovaných 27 členů. Věnujeme se převážně ekologické výchově u dětí základních škol,  

a ochraně životního prostředí formou zapojování se do úklidových akcí. 

Dne 19. 1. 2024 proběhla naplánována výroční členská 
schůze v zasedací místnosti na obecním úřadě v Kunči-
cích p. O. za účasti 22 členů a 1 hosta, kterým byl starosta 
naší obce, ing. Jiří Mikala. 

Probrala se důležitá témata pro zdárný chod našeho 
spolku, hospodaření a naše letošní akce. Nakonec jsme  

u občerstvení poseděli, podebatovali a večer jsme se rozešli 
do svých domovů. Na neděli 21. 1. 2024 jsme měli napláno-
vanou naši, již tradiční úspěšnou akci, IV. Ročník ,,Sjíždění 
Střalčáku na čemkoliv “. Sešlo se nás celkem 15 a náramně 
jsme si užili krásné zimní počasí a sjezdy na zasněženém 
kopci.                                                                             Rostislav Hurník
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Na jaře minulého roku se naše družinky proměnily v po-
sádku Jacka Sparrowa, kterému jsme pomohli na cestě za 
pokladem a v boji proti kapitánu Barbossovi. Tuto etapovku 
jsme zakončili společně obě družinky výpravou v červnu, 
kdy jsme se vydali do přírody u nás v Kunčicích, a nakonec 
si udělali piknik. 

V červenci se některé z našich dětí zúčastnily letního 
tábora v malebné přírodě na Vsetínsku společně s dětmi  
z kozlovických oddílů. Dva členové, kterými jsou Matěj  
a Ondra Strnadlovi, po splnění úkolů v průběhu tábora a pří-
pravě úspěšně složili vlčácký slib. Doufáme, že příští tábor 
se přidají také ostatní a pokusí se slib složit.

Tento školní rok jsme zahájili přespávačkou v kozlovické 
klubovně. Zahráli jsme si spoustu her a nechyběly ani párky 
v rohlíku. Se schůzkami jsme začali kvůli pracím v kunčické 
klubovně trochu později, než jsme předpokládaly. Nakonec 
to však nevadilo, měly jsme čas si připravit programy a při-
jmout nové děti. Rozdělily jsme děti podle věku na mladší  
a starší, což nám při tvorbě programu umožňuje zaměřit se 
na užší věkovou kategorii a děti programy více baví. Mladší 
skupinou jsou Banditi, kteří mají osm členů a starší jsou Va-
rani s devíti členy. Na schůzkách nás tímto půlrokem prová-
zela etapovka inspirovaná Hobitem. Ve své činnosti jsme se 
zaměřili na začlenění nových dětí do kolektivu, spolupráci  
v družinách, řekli jsme si něco málo o první pomoci a zkou-
šeli ošetřovat zranění na namaskovaných vedoucích, zo-
pakovali jsme si skautskou historii. Také jsme se zúčastnili 
střediskové víkendovky v Hodoňovicích a oddílové výpravy 
na Skalku. 

V následujícím půlroce se nadále budeme účastnit akcí 
s kozlovickými družinami. Těšíme se už také na jaro, kdy 
budeme moct pozorovat probouzející se přírodu, učit se po-
znávat květiny a stromy. Nemůžeme se dočkat, až vyrazíme 
na další výpravy v okolí a zažít různé zajímavé věci. 

Nakonec bych chtěla poděkovat vedení obce, že nám 
stále umožňuje, aby naše schůzky mohly probíhat v prosto-
rách Obecního úřadu.                              Rádkyně kunčického skautu, 

Barbora Kabutová

Skautské družiny v Kunčicích pod Ondřejníkem
V Kunčicích máme dvě družiny, stejně jako když skaut před dvěma roky v naší obci začínal. Každou družinu vedou dvě 

rádkyně. S dětmi na schůzkách hrajeme různé hry na rozvoj komunikace, spolupráce, učíme se nové věci. Každý půlrok 
máme také jinou etapovou hru, které věnujeme část každé schůzky.
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 Aktuální téma

JAK SE ŘÍKá, PAPÍR SnESE VŠECHnO…
Je to opravdu smutné. Ale kunčické obecní noviny i sociální sítě se bohužel staly místem, kde se často pracuje s 

informacemi a čísly velmi „kreativně“ (diplomaticky řečeno). Proto je potřeba aspoň občas reagovat a přinést ně-
která fakta. První letošní vydání obecních novin nám může posloužit jako dobrý příklad. Velký prostor byl například 
věnován finanční situaci obce.

V ON na str. 4 v části Výdaje a dluhy se mj. dočítáme, že:
◼ půjčku 20 000 000 Kč si obec v roce 2021 vzala na běžnou 
výstavbu a opravy v obci;
◼ půjčka byla přijata nezodpovědně a v rozporu s platným 
usnesením zastupitelstva obce ;
◼ si tehdejší úzké vedení obce prosadilo jinou formu úroků 
v rozporu s platným usnesením zastupitelstva obce;
◼ na úrocích z této půjčky zaplatí obec 8-9 mil Kč.
K těmto tvrzením tedy pár faktů:
30/10/2020 Finanční výbor ve složení Ing. David Strnadel  
a Ing. Jiří Mikala jednal se starostkou obce Michaelou Še-
belovou. Na programu byla mj. i otázka přijetí úvěru 20 mil. 
Kč a diskutovala se nabídka České spořitelny s tím, že bude 
ještě poptána nabídka od Komerční banky.
K jednání finančního výboru obce byly předloženy i tyto 
materiály:
◼ výpočet předpokládaných daňových příjmů obce ze dne 
12/9/2020
◼ výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce k 30/9/2020
◼ předběžný návrh akčního plánu na rok 2021 ze dne 
26/10/2020
◼  návrh rozpočtu obce na rok 2021 (včetně rozpočtu výdajů 
a příjmů)
◼ zápis z pracovního jednání Komise pro rozvoj obce ze dne 
12/10/2020
◼ návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Karla Svolinského na rok 2021

Doporučení finančního výboru k otázce přijetí úvěru dle 
zápisu z jednání znělo:

“Finanční výbor doporučuje realizaci všech připrave-
ných projektů obce dle navrženého akčního plánu a za tím-
to účelem doporučuje přijetí úvěru ve výši 2.000.000 Kč”. 
18/11/2020 se konalo zastupitelstvo obce, v bodě 7 řešilo 
přijetí úvěru a přijalo toto Usnesení ZO č. VI/2020/7: 

“ZO schvaluje přijetí úvěru do výše 20.000.000 Kč, s 
možností čerpání od podpisu smlouvy do 31.12.2021, s do-
bou splácení od ledna 2022 do prosince 2031, maximální 
výše úrokové sazby bude do výše 1,09 % ročně. Úvěr bude 
účelově určen na opravy místních komunikací ve vlast-
nictví obce a na realizaci investičních akcí dle Programu 
rozvoje obce Kunčice p. O. ZO pověřuje starostku obce jed-
náním s minimálně dvěma bankami a uzavřením Smlouvy 
o úvěru s tou bankou, jejíž nabídka bude výhodnější.” 
Hlasování: 13-0-0 (pro-proti-zdržel se; 2 zastupitelé chyběli)
Diskuze k tomuto bodu dle zápisu z jednání zastupitelstva 
(zápis k nahlédnutí na obecním úřadě):

“V diskuzi se hovoří o aktuálním zadlužení obce, o růz-
ných možnostech financování úvěru a jeho čerpání.

Finanční výbor podpořil žádost o úvěr opět v návaznos-
ti s celorepublikovou situací a pravděpodobnému výpadku 
příjmů obcí v roce 2021 a 2022. Naproti tomu výdaje jsou 
jasné a obec musí plnit závazky dané akčním plánem roz-
voje. Úvěr je tak výhodný, že by bylo “hloupé” této mož-
nosti nevyužít. Nachystané projekty je dobré realizovat co 
nejdříve, než se zvedne cena. Nejedná se o bezhlavé utrá-
cení, obec plánuje z úvěru financovat samé nezbytné in-
vestice a opravy. Ale obec není schopna hradit investice 
ze svých peněz. Pan Lumír Poledník se obecně vyjadřuje k 
vedení financí a zadlužování, na druhou stranu věří, že v 
této situaci je přijetí úvěru smysluplné. Také místostarosta 
upozorňuje, že u investic je dlouhý proces samotného po-
volování staveb a ne vždy lze stavební povolení prodloužit, 
protože se např. změní územní plán. Je potřeba zrealizovat 
projekty, na které má obec vydané stavební povolení.”

15/12/2020 se konalo další jednání zastupitelstva obce, 
v bodě 3 se opět řešilo přijetí úvěru a bylo přijato toto Usne-
sení ZO č. XVII/2020/3c:

“ZO schvaluje přijetí úvěru od České spořitelny a.s. ve 
výši 20.000.000 Kč s možností čerpání od podpisu smlouvy 
do 31.12.2021, s dobou splácení od ledna 2022 do prosince 
2031 (10 let), s měnící se výší splátky z důvodu souběhu s 
dalšími závazky obce a pohyblivou úrokovou sazbou, kte-
rá bude konstruována takto: 1M PRIBOR + odchylka 0,51 
%. Úvěr je účelově určen na opravy místních komunikací 
ve vlastnictví obce a na realizaci investičních akcí dle Pro-
gramu rozvoje obce Kunčice pod Ondřejníkem. ZO zároveň 
schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0633024109/LCD 
mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Českou spořitelnou, 
a.s. dle přílohy zápisu.”
Hlasování: 13-0-1 (pro-proti-zdržel se; chyběl 1 zastupitel).

K rozhodování byly zastupitelům předem předloženy 
tyto materiály:
◼ nabídka Komerční banky 2x
◼ nabídka České spořitelny (Nabídka ČS 30/11/2020 platná 
do 18/12/2020)
◼ finální návrh smlouvy - pohyblivá úroková sazba M1 
Pribor (aktuálně 0,3%) + přiřážka 0,51%. Celková úroko-
vá sazba při aktuální hodnotě Pribor 0,81%, vedení účtu 
zdarma.

Diskuze k tomuto bodu dle zápisu z jednání zastupitel-
stva (k nahlédnutí na obecním úřadě):

“V diskuzi si zastupitelé obce vyjasňují výhody přijetí 
úvěru. Úrokové sazby pevné i pohyblivé. Možnosti čerpání, 
předčasného čerpání a další finanční operace. Úvěr bude 
použit na financování projektů dle Akčního plánu, na které 
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bylo vydáno stavební povolení. Je důležité, aby bylo mož-
no projekty realizovat hned po zdlouhavém nabytí staveb-
ního povolení, jinak jsou projekty i rozpočty neaktuální a 
musí se předělávat. Navíc takto investice delší dobu slouží 
lidem. Úrok je hluboko pod inflací. Na dotazy odpovídá člen 
finančního výboru pan Ing. David Strnadel. Finanční výbor 
přijetí úvěru jednoznačně schvaluje.”
Takže opravdu si obec tehdy vzala zmiňovaný úvěr 
nezodpovědně? 
Opravdu si obec vzala úvěr v rozporu s platným usnesením 
zastupitelstva obce? 
Opravdu si formu úroků prosadilo tehdejší úzké vedení 
obce a navíc v rozporu s platným usnesením zastupitelstva?
Proč má nynější vedení obce potřebu takto manipulovat s 
fakty a někdy i přímo lhát?

Dnes bychom se asi rozhodovali jinak, protože eko-
nomická situace je úplně jiná než byla v roce 2020. Ale 

rozhodnutí o přijetí úvěru a jeho podmínkách bylo tehdy 
učiněno po pečlivém zvážení všech dostupných informací.

Předložená usnesení a citace ze zápisů z jednání zcela 
jasně dokládají, že otázka přijetí tohoto úvěru byla opako-
vaně a široce diskutována, všichni zastupitelé měli veškeré 
dostupné informace a podklady. Přijetí úvěru bylo schvá-
leno, i na doporučení Finančního výboru, počtem 13 hlasů 
z 15, nikdo nehlasoval proti (jeden zastupitel chyběl, jeden 
se zdržel). Navíc 4 členové současné obecní vládní koalice u 
toho všeho byli. Pan Vít Majerek - tehdejší i současný radní, 
pan Lumír Poledník - tehdejší zastupitel, dnes i radní, pan 
Richard Macura - tehdejší i současný zastupitel a pan Jiří 
Mikala - tehdy člen Finančního výrobu, dnes starosta obce.
Asi zapomněli… ?    Pokračování příště.

zastupitelé
Markéta Menšíková, Michaela Šebelová, Tomáš Byrtus

David Fojtík, David Strnadel, Zdeněk Strnadel  

Vážení kolegové opoziční zastupitelé,

děkujeme za Vaši reakci, a především za veřejné přijetí 
zodpovědnosti za dvacetimiliónovou půjčku pro obec, jejíž 
splácení nás může, jen na úrocích, celkově stát až 8-9 mi-
lionů korun. Tomuto úvěru jsme se detailně začali věnovat 
až na základě článku “Poslankyně vzala pro obec úvěr od 
bratra”. Článek vyšel v MF DNES a upozorňoval na ně-
která pochybení při přijímání tohoto úvěru, a především 
poukázal na zatajení střetu zájmů ze strany paní M. Šebe-
lové, kdy nevýhodný úvěr dojednávala se svým bratrem. 
Smlouva mezi obcí a bankou, kterou oboustranně podepi-
sují sourozenci, je z hlediska střetu zájmu, i z morálního 
hlediska, pochybná a zbytečně se takto zavdává k různým 
spekulacím. Následně, při hodnocení minulého roku, při 
analýze ročního vyúčtování a při přípravě článku do Obec-
ních novin o finančním zdraví naší obce, vyplynula na po-
vrch řada dalších pochybení, která z tohoto velkého úvěru 
dělají zbytečně velkou a nezodpovědnou zátěž pro obec.

Proč nezodpovědný úvěr? Protože Vám z citací zápisu, 
zřejmě jen omylem a určitě neúmyslně, vypadly hned dvě 
zásadní skutečnosti: Především, že Finančnímu výboru, 
zastupitelům i občanům bylo opakovaně veřejně slibo-
váno, že se pracuje s fixním úrokem do maximální výše 
úroků 1,09% ročně a splátky úroku tedy nebudou stát 
více, než okolo 1,6 milionu korun. S tím také všichni jme-
novaní souhlasili.

Skutečnost byla ale jiná, místo fixního úroku 1,09% 
ročně, kde by obec celkově za úroky zaplatila kolem 1,6 
milionu Kč byl nakonec předložen ke schválení úvěr s plo-
voucím úrokem, kde konečné celkové úroky mohou být až 
8-9 milionů.

Za druhé, paní M. Šebelová zastupitelům veřejně slí-
bila, že bude “možno změnit pohyblivou sazbu na pevnou, 

pokud by se 1M PRIBOR nevyvíjel příznivě”. Kdo by taky po 
takovém slibu s úvěrem nesouhlasil?

Proč tedy, již od 16.8.2021 nezačala paní starostka M. 
Šebelová, nebo místostarosta D. Fojtík, nebo později paní 
místostarostka M. Menšíková jednat v souladu s veřejným 
slibem a nezafixovali úvěr na slibované sazbě? Proč na ve-
řejném zastupitelstvu, na jaře 2022, předseda Finančního 
výboru, pan D. Strnadel neoblomně tvrdil: že půjčka je pro 
obec nesmírně výhodná? Když v té době úroky činily neu-
věřitelných 5,6 - 6,6 %.

Ve skutečnosti již o rok později (v prosinci 2021) byl 
úrok ve výši 3,54 % ročně, v červenci 2022 se úrok zvý-
šil na 7,66 % a v lednu 2024 mírně poklesl na 7,53 %. 
To jsou již markantní rozdíly oproti původním slibům  
a předpokladům.

Kdyby tehdejší vedení obce splnilo výše uvedený slib, 
tak bychom si nyní všichni mohli oddechnout, a odpustit 
si tyto přestřelky v novinách. Vždyť ty neskutečné mili-
ony na úrocích, které obec doslova splachuje do kanálu, 
by přece posloužily především celé obci. Copak nemáme 
společný zájem? 

Tehdejší vedení obce mělo celých 437 dní na to, aby 
byl úrok zafixován v nižší výši! Přesto bývalé vedení obce 
v tomto směru neučinilo žádný krok k záchraně před blí-
žící se úrokovou katastrofou. Proto nelze svalovat vinu na 
zastupitele, radní a členy výboru, protože těm všem bylo 
před hlasováním slíbeno, že k nárůstu úroku nedojde.

K samotnému článku o finančním zdraví naší obce jen 
uvádíme: Všechna fakta byla srozumitelně a věcně vypsá-
na již ve finančním shrnutí v Obecních novinách 1/24. Ob-
čané si totiž zaslouží znát fakta o tom, jak obec nakládá se 

Odpověď: Kdo zaplatí obci zbytečně vyhozené miliony?
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Řádková inzerce
Palivové dříví PRODEJ PALIVOVÉ,HO DŘÍVÍ 
BUK / SMRK Dříví naštípané na prostorové metry nebo 
špalky (rovnané) od 30 cm délky. Možnost dovozu od-
běrateli. Telefon: 603  315  738

NABÍDKA 
Možnost nákupu čepovaného i lahvového vína z vino-
téky Sýkora Frenštát i s dovozem do Kunčic na místo 
dle dohody. (Nejlépe jednou týdně). Tel: 602 227 662

HLEDÁM někoho trpělivého na doučování syna z ma-
tematiky (1x nebo 2x týdně) – učivo 4. třídy. Děkuji
K. A. Heczková – Tel.: 734 836 573

Inzerce

svěřenými financemi a my jim nebudeme tyto informace 
zatajovat. Veškeré naše shrnutí finančních možností 
obce, splátek dluhů, splátek úroků, včetně doprovodných 
komentářů je pravdivé, opírá se o zaevidované zápisy, 
usnesení, návrhy a další podklady, které jsou k nahléd-
nutí na obci a na webu. Takže žádné mlžení a už vůbec ne 
lhaní.

Proto není třeba vše znovu rozebírat, stačí jen opravit 
nepravdivé tvrzení z vašeho příspěvku: Každé usnesení 
Zastupitelstva obce je trvale platné, pokud není zrušeno. A 
tyto usnesení jsou pro každého, včetně starosty, závazné! 
Pokud zastupitelstvo obce schválilo, že maximální výše 

úrokové sazby bude do výše 1,09 % ročně a k přijetí byl 
následně zastupitelům předložen jiný úvěr, který tuto 
podmínku nesplňoval, tak se sice jedná o platné usnesení, 
ale které je v rozporu s předchozím, také platným usnese-
ním. Výsledkem tohoto chaosu jsou právě ty promrhané 
miliony navíc!

Na závěr se nabízí asi ta nejdůležitější otázka:
Kdo to všechno zaplatí? Řadový občan?

Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Vít Majerek, Leoš Liška,
 Lumír Poledník, Michal Mazoch, Richard Macura,

Markéta Macurová, Dana Heryánová.

 Co se děje v okolí
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Na podzim roku 2023 nás pan místostarosta Petr Tryščuk požádal, abychom se podíleli na 
výběru živočicha z Ostravské ZOO, kterému chce obec věnovat sponzorský dar.

Během listopadu probíhal výběr v jednotlivých třídách. 
Žáci druhého stupně pracovali ve skupinách nebo samo-
statně, připravovali prezentace v PowerPointu, Wordu, 
natáčeli videa nebo vytvářeli prezentace vlastní rukou  
a doplňovali svými kresbami. 

Součástí jedné prezentace bylo také živé zvíře, které 
bylo použito jako názorná pomůcka. Jednalo se o zakrslého 
králíka, po celou dobu jeho pobytu ve škole bylo o něj velmi 
dobře postaráno. Následně žáci svá díla prezentovali před 
spolužáky a pak proběhlo hlasování, který živočich bude 
zastupovat danou třídu.

Děti prvního stupně pracovaly obdobně. Techniky žáků 
z druhého stupně obohatily ještě tvorbou modelů nebo vy-
tvořením kolektivního díla. Z každé třídy byl opět vybrán 

jeden kandidát. Výtvarná zpracování kandidátů z jednot-
livých tříd byla zpřístupněna na nástěnkách. Žáci druhého 
stupně měli své kandidáty na nástěnce prvního stupně a 
žáci prvního stupně na nástěnce druhého stupně.

Dne 20. 12. 2023 proběhlo velké hlasování. Děti z prv-
ního stupně se musely rozhodnout mezi hrochem, med-
vědem ušatým, prasetem domácím, servalem a morčetem. 
Žáci druhého stupně vybírali mezi kočkou rybářskou, 
binturongem, pandou červenou, sklípkanem korálkatým, 
pralesničkou azurovou, žralůčkem okatým a kakaduem. 
A tady jsou výsledky hlasování:
PANDA ČERVENÁ – kandidát dětí prvního stupně
SERVAL STEPNÍ – kandidát dětí druhého stupně 

                                                                             Blanka Zemánková

Kandidáti na Adopci v ZOO Ostrava

 Ze života školy
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V týdnu před Vánoci se žáci mohli zúčastnit programu zaměřeného na vesmír. Program trvaldva dny a postupně jím 
prošly všechny ročníky naší školy. Programy byly dva, přizpůsobené různému věku dětí. Děti si zahrály kosmické hry, 
pro mladší žáky byly připraveny k zapůjčení vesmírně puzzle. Hlavní zajímavostí byl nafukovací stan, který byl pro 
děti připraven v tělocvičně. Celým programem prováděl lektor.

Kosmický zážitkový stan

Jak program vypadal z pohledu čtvrťáků?
Ve středu 20. 12. 2023 se čtvrťáci stali průzkumníky 

vesmíru. Uvnitř nafukovacího kosmického stanu se děti 
vedle sebe vyrovnaly jako tužky v penálu a mohlo se za-
čít. Na kupoli stanu se začaly promítat vesmírné obrázky  
a vzápětí kreslená pohádka, ve které se děti dověděly in-
formace o vesmíru, Slunci, Měsíci, Sluneční soustavě, 
planetách, ale také něco o zvířatech ve vesmíru, kosmo-
nautech, jejich výstroji, raketách. Poté program pokra-
čoval mimo stan a následné hry dětem umožnily stát 
se na chvíli planetami Sluneční soustavy, obíhat kolem 
Slunce, rotovat kolem Země nebo se stát planetou Ju-
piter a jejími měsíci. Děti si „nafukovací planetárium“  
a celý program moc užily. Už teď se těší do páté třídy, kde 
se  o vesmíru budou učit             Silvie Kokešová (tř. uč. 4. třídy)

Co na program říkali páťáci?
V Kosmickém zážitkovém stanu se zatajeným dechem 

pozorovali hvězdnou oblohu, planety, měsíce, jiné galaxie, 
nekonečný vesmír. Děti si vyzkoušely dynamickou lidskou 
Sluneční soustavu, zatmění Měsíce a Slunce a jiné kosmic-
ké hry. Čas rychle ubíhal a museli jsme se rozloučit. Vesmír 
nás okouzlil, je tajemný a krásný.                                       

                                                      Hana Králová (tř. uč. 5.B třídy)

Velmi podobně probíhal program pro žáky druhého 
stupně, jen byl náročnější.

 Cena programu byla 70 Kč na žáka. Všem dětem byl 
program uhrazen z darů, které jsme získali od návštěvníků 
Adventního odpoledne, za což moc děkujeme.                                                              

Blanka Zemánková
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 Ze života školky

Letos poprvé se konal lyžařský kurz naší MŠ v blízkém areálu SKI Opálená. Z důvodu nevyzpytatelného počasí byl 
termín posunut o jeden týden, což jsme přivítali. Z obou MŠ se celkem sešlo 15 lyžařů. Od pondělí 15. 1. 2024 do pátku 
19. 1. 2024 jsme každé ráno vyjížděli od školek směr Pstruží, kde nás již netrpělivě očekávali instruktoři lyžování.

Dokonale upravený svah se dvěma vleky, lyžařským 
pásem pro začátečníky a kolotočem nás příjemně překva-
pil. Děti byly rozděleny podle zdatnosti do dvou družstev 
a hned poté začal výcvik. Malí lyžaři se postupně zdoko-
nalovali v lyžování a již od středy jezdili všichni sami na 
vleku. Rodiče se mohli na své ratolesti denně přijet podí-
vat. Počasí nám přálo, sněhové podmínky byly příznivé a 
sem tam dokonce vysvitlo sluníčko. Koncem týdne jsme 

mohli všichni konstatovat, že děti pod vedením instruk-
torů Martina Polocha a Filipa Ševčíka udělaly za pár dnů 
velké pokroky. Získaly jistotu na vleku a zdokonalily jed-
notlivé styly lyžování .

Tímto bychom chtěli poděkovat celému týmu SKI Opá-
lená za jejich profesionální a lidský přístup k našim nej-
menším lyžařům. Těšíme se na další spolupráci v příštím 
roce! Sportu zdar!                                                        Markéta Macurová

Lyžařský kurz MŠ 2024

K U N Č I C E  P O D  O N D Ř E J N Í K E M
DŘEVĚNÝ KOSTEL SV. PROKOPA A BARBORY

Pro více informací 
volejte na tel.: 725 506 901, nebo pište kristyna.heczkova@kuncicepo.cz 

www.otevrenechramy.cz

 

Nebo pište: 

Foto: Jaromír Jehlička 

O b e c  K u n č i c e  p o d  O n d ř e j n í k e m  h l e d á 
PRůVOdCE V NAšEm kOSTELÍkU NA LETNÍ SEZóNU 2024 

v neděli od 13:00 do 17:00 hodin

www.otevrenechramy.cz

Inzerce
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BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

Inzerce

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KARLA SVOLINSKÉHO s dlouholetou tradicí

Požadujeme:
•	 Zkušenost	v	oboru	výhodou,	
	 ale	není	podmínkou
•		 Spolehlivost	a	pečlivost	při	práci
•		 Schopnost	pracovat	samostatně	i	v	týmu
Nabízíme:
•		 Stálé	zaměstnání	s	možností	dlouhodobé		
	 spolupráce
•		 Příjemné	pracovní	prostředí	v	kolektivu	školy
•		 Ohodnocení	dle	zkušeností	a	dohody

Pokud	máte	zájem,	zašlete	svůj	životopis	na	níže	
uvedený	kontakt	nebo	se	obraťte	na	sekretariát	

školy	pro	bližší	informace.
Kontakt:	Tel.:	556	850	184,	732	718	363

Email:	zs@zskuncice.cz

hledá	spolehlivou	a	zkušenou	

UKLÍZEČKU,	
která	se	připojí	k	našemu	týmu	

od	1.	srpna	2024.
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Foto: Kolektiv autorů, na snímcích jsou letošní účastníci 

Fotoreport Tříkrálové sbírky 2024
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📷 Vítání občánků

Aneta Adamcová

Zora a Mariana Tajslerovy

Olivie Pierzynová

Arleta Bechná Julián Zbořil

Jakub Křenek
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 Sněhulákfest 2024 

Sněhulákfest 2024 v MŠ Dolní

Karolínka Vedralová

Klouzací slon od Marečka a Štěpánka Helebrantových.

Patrik, Kristýnka a Daniel Šenkovi


